Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Кусотинское»

____________________________________________________________________
Постановление

О внесении изменений в Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном образовании

сельского поселения «Кусотинское», и членов их семей на

официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения «Кусотинское»

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов

муниципального образования сельского поселения «Кусотинское»

 от 31.03.2016 г. № 78

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных правовых актов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Кусотинское»,

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Кусотинское», и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов  сельского поселения «Кусотинское» от «31» марта 2016 г. № 78  следующие изменения:

1.1. В подпункте «г» пункта 2 Порядка после слова «организаций,» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения  и разместить на официальном сайте http://Мухоршибирский-район.рф/- вкладка сельские поселения «Кусотинское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Кусотинское»                                                          О.В.Балсанова

«14»  февраля 2014года                                                                                              № 2
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О

РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона РФ от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 3 Федерального закона РФ от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 15 Федерального закона РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 1).

2. Установить, что предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей должны глава сельского поселения и муниципальные служащие сельского поселения по старшей и младшей группе должностей муниципальной службы (специалисты 1, 2 разряда).

3. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках средств, за счет которых совершены сделки лицами, указанными в пункте 2 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования по их запросам (приложение 2).

4. Утвердить форму справки о расходах лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Кусотинское»:                               Б.С-Д.Базаров

Приложение 2

к Постановлению

 Главы МО СП «Кусотинское»

от «14» февраля 2014г. № 2
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ИСТОЧНИКАХ СРЕДСТВ,

ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНЫ СДЕЛКИ,

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУСОТИНСКОЕ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ

СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПО ИХ ЗАПРОСАМ

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности специалиста администрации, осуществляющему работу с кадрами Администрации сельского поселения по размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования по их запросам сведений об источниках средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) (далее - сделка) лицом, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

2. На официальном сайте Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» размещаются и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам следующие сведения по каждой сделке:

а) перечень приобретенных земельных участков и других объектов недвижимости с указанием стоимости, вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень приобретенных транспортных средств с указанием стоимости, вида и марки каждого из них;

в) перечень ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) с указанием стоимости и вида каждой из них;

г) доход по основному месту работы, от педагогической деятельности, от научной деятельности, от иной творческой деятельности, от вкладов в банках и иных кредитных организациях, от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях, иные доходы (с указанием вида) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. В размещаемых на официальном сайте сведениях и в сведениях, предоставляемых средствам массовой информации для опубликования по их запросам, запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, работающих в администрации сельского поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов сделки, совершенной лицом, работающим в администрации сельского поселения;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о сделках, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются Администрацией СП в своих разделах официального сайта в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Размещение в разделах официального сайта Администрации СП сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом, ответственным за работу с кадрами.

6. Специалист, ответственный за работу с кадрами:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление средству массовой информации сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Специалист, ответственный за работу с кадрами, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.